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Høje-Taastrup Kommunes styrkepositioner 
 

 

Trafikalt knudepunkt i Hovedstadsregionen 

 

Høje-Taastrup Kommune er placeret lige dér, hvor hovedstadsområdet åbner sig mod resten af landet. Kom-

munen er et knudepunkt for både biltrafik og højklasset offentlig transport og man er tæt på det hele. Det er 

let at komme til og fra kommunen både med offentlige og private transportmidler og det tager blot 20 mi-

nutter at komme til Københavns centrum. Kommunens placering gør det nemt både for borgere, pendlere og 

besøgende at komme til og fra, ligesom virksomhederne kan rekruttere fra hele Sjælland på grund af den 

gode infrastruktur. 
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Plads til byudvikling 

 

Nærheden: 

Kommunen satser stærkt på bosætning og udvikling af attraktive rammer for et godt hverdagsliv. Kommu-

nens byer og landsbyer udvikles med hver deres profil, og tilsammen kan kommunen tilbyde et varieret ud-
bud af boliger og erhvervsområder. 

 

I partnerskab med Realdania By og Byg udvikles Nærheden – fremtidens forstad med fokus på spændende 

byrum, fællesskab og adgang til naturområder. Der er fart på udvikling og mange nye borgere er allerede 

flyttet ind. I 2035 huser bydelen 8.000 indbyggere i ca. 3.000 boliger. 
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Høje Taastrup C: 

I partnerskab med lokale grundejere og virksomheder skal der udvikles et nyt centrum i Høje Taastrup by. 

Det er ambitionen at skabe plads til nye virksomheder og boliger tæt på stationen samt tilføre byen centrale 

forbindelser og mødesteder. 

 

Det regionale Fritidsområde: 

Kommunen planlægger for udvikling af et 180 ha stort areal i Høje Taastrup by til regionale friluftsformål. 

Områdets placering tæt på motorvejsnet, overordnet vej og regional togstation gør området særligt attrak-

tivt for investering og placering af virksomheder med fokus på oplevelsesøkonomi. 

 

 

 

 
 

 

 

Attraktive grønne områder og et rigt fritids- og kulturliv 

 

Kommunens landområde dækker 70 % af kommunens samlede areal, hvilket svarer til 5.500  

Ha. I landområdet findes idylliske landsbyer, skove, marker og smukke moseområder.  

Hedeland Naturpark er et 1000 ha stort grønt og bakket fritidslandskab, hvor der er mulighed for rekreative 
oplevelser i et spænd fra vild natur til aktivitet i foreningslivet og større signaturevents med musik og kultur. 

 

Kommunen har er rigt fritids- og kulturliv der tæller både festival- og kulturuger såvel som et bredt spænd 

af foreninger. 
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Sjællands bedste erhvervskommune 

 

Høje-Taastrup Kommune er kåret som den mest erhvervsvenlige kommune i Hovedstadsområdet og på 

Sjælland i Dansk Industris årlige erhvervsklima undersøgelse. Kombinationen mellem et stærkt fokus på er-

hverv og den gode beliggenhed har medført at    

Høje-Taastrup Kommune fortsat er i førertrøjen, når det handler om at understøtte og tiltrække lokal vækst 

og arbejdspladser. Antallet af lønmodtagere er steget med over 30 procent i perioden 2013-2017. Det sva-

rer til flere end 9.000 job. Det er den største procentvise stigning på landsplan. En ny tendens er, at der 

kommer flere og flere videnstunge arbejdspladser til som Orbicon, Nordea og ALKA. Der bliver også skabt 

flere og flere job indenfor Handel og Transport, Finans, IT og Forsikring. 

 

 

Strategiske partnerskaber og innovationssamarbejder 

 

Høje-Taastrup Kommune understøtter en række strategiske partnerskaber som skal sikre vækst og innova-

tion i kommunen. 

 

Der er et stærkt samarbejde med virksomheden InQvation om teknologi i fremtidens skole, så det under-

støtter elevernes motivation.  

 

Der er etableret et samarbejde med virksomheder Flyers om at opkvalificere ledige borgere indenfor trans-

portbranchen, som har stort behov for arbejdskraft.   

 

Tæt samarbejde med Iværksætterhuset og Væksthus Hovedstadsregionen om at tilbyde iværksættere og 

vækstvirksomheder professionel vejledning, samt koble iværksættervej-ledningen til strategiske indsatser 

omkring iværksætteri og entreprenørskab. 
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Tal for udviklingen 

(udvalgte tal og fakta på kommunens udvikling der understøtter indsatser for vækst) 
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